

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

08.12.2022

Č. j.:

MHMP 2317088/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2283155/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jan Koráb

236 005 211

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

13.12.2022

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

dne 8. 12. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) *proč ředitelka Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MHMP nepožadovala před podpisem níže uvedených smluv (objednávek) v souladu s ust. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v pl. zn. uvedení údaje o zápisu do obchodního či jiného rejstříku smluvní strany do smlouvy (objednávky).*

Smlouvy (objednávky):

- a) *DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ Č. DOT/61/05/014817/2022*
 - b) *Číslo zakázky: SML/OB/1059/22, číslo objednávky: OBJ/SML/61/D2/D0068/2022, č. j.: MHMP 1860522/2022, č. spisu: S-MHMP 1831138/2020, kontrolní číslo: P22V00229276*
 - c) *Objednávka OBJ/SML/61/04/00076/2022*
 - d) *Objednávka č. CES OBJ/SML/61/04/00084/2022*
 - e) *Objednávka č. OBJ/SML/61/05/00056/2022*
 - f) *Objednávka č. OBJ/SML/61/05/00083/2022*
 - g) *SMLOUVA O DÍLO D1L/61/05/014829/2022*
- 2) *Zároveň dávám kontrolním orgánům MHMP podnět k prošetření zjištěných skutečností, neboť jsem byl tento týden poučen o tom, že neuvedení výše uvedených údajů brání proplacení faktury.*

3) *Dále žádám o poskytnutí informace, zdali na základě výše uvedeného MHMP zjedná nápravu a jaká přijal opatření, aby nedošlo Hl. m. Praze ke vzniku škody či újmy.*
(editorská pozn.: text byl doplněn o číslování dílčích dotazů a označení položek písmeny).

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující:

Ad 1) Plnění náležitostí obchodních listin, jak je stanovuje § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je na každém podnikateli. Odbor školství, mládeže a sportu MHMP není orgánem, který by měl povinnost provádět kontrolu nad dodržováním této povinnosti, zároveň platí, že vzory objednávek vytvořil odbor veřejných zakázek. V okamžiku, kdy ze závazků ze smluv má být plněno, tak je faktura předána odboru účetnictví, který je věcně příslušný k provedení platby. Odbor účetnictví vrací odboru školství, mládeže a sportu MHMP faktury, které nemají všechny zákonné a smluvní náležitosti. Faktura i daňový doklad jsou obchodními listinami, které musejí obsahovat mimo jiné náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. Za účelem optimálního výsledku auditů je v zájmu MHMP, aby bylo plněno na základě bezvadných účetních dokladů, tedy dokladů, které splňují jak zákonné, tak smluvní náležitosti. K jednotlivým Vámi uvedeným listinám uvádí povinný subjekt následující:

ad a) - jedná se o dotační smlouvu, u ní se faktury nevystavují

ad c), f) – dosud nebylo fakturováno

ad b), d), e), g) – k těmto objednávkám byly vystaveny faktury obsahující zákonné náležitosti, tj. včetně údaje o evidenci

Ad 2) a 3)

Váš podnět byl předán příslušnému orgánu, kterým je odbor kontrolních činností MHMP. Informace o vyřízení Vašeho podnětu Vám tak mohou být následně poskytnuty ze strany tohoto odboru.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. e-mailová adresa žadatele
2. spis odboru SML